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1. Základná charakteristika mesta Senec       

Mesto je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Mesto je 

právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 

Základnou úlohou mesta pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 

a o potreby jej obyvateľov.  

 

1.1 Geografické údaje 

 

Geografická poloha mesta: Mesto Senec leží na juhozápade Slovenska – v Podunajskej nížine 

na rozhraní Podunajskej roviny a  Podunajskej pahorkatiny. 

Nachádza sa v Stredoeurópskom regióne.        

                                                                                                                                      

Matemat.-geogr. poloha: 17° 24´ geograf. dĺžky                                                                                                    

                                          48° 13´ geograf. šírky  

 

Susedné obce a mestá:    Veľký Biel, Nová Dedinka, Tureň, Kráľová  pri Senci, Kostolná pri 

                                           Dunaji, Réca, Boldog, Blatné, Viničné.                                                      

                                                 

Celková rozloha mesta:   3 871 ha (katas.územie)                                                                                     

                                           711,26 ha (zastav.územie ZÚO)                                                                        

 

Nadmorská výška:          126 m.n.m. 

 

 

1.2 Demografické údaje  

 

Hustota  a počet obyvateľov:  5,02 obyv./ha (k.ú.)       19 432 obyv. (31.12.2018)                 

                                               27,32 obyv./ha (ZÚO)      

 

Národnostná štruktúra: v % (údaj zo sčítania z r.2011) 

 

Slovenská      Maďarská         Česká       Rusínská             Ukrajinská      Iné       Nezistené                

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––  

68,06              14,47                 0,69          0,11                0,11  0,87 15,69 

               

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského vyznania:  v % (údaj zo sčítania z r.2011)                                                                  

 

Rímsk-kat. Evanj.cir.aug. Reform.kresť. Grécko-katol. Evan.metod. Pravosláv. Jehovovi sv.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––       

55,53                    6,41               0,80                     0,59               0,45          0,42            0,29        

 

Apoštolská     Iné    Nezistené                                                                                                

                                                                                     

0,24                0,15          35,12                  

   

Vývoj počtu obyvateľov:  

                                            Index rastu obyv.:   Od r.1970 do r.2001   172,00  (30 rokov) 

                                                                            Od r.2001 do r.2010   113,06  (10 rokov) 

           Od r.2010 do r.2018   116,60  (8 rokov) 



 

 

 4 

1.3 Ekonomické údaje  

 

Nezamestnanosť v meste:  k 31.12.2018  - 256 osôb                                                    

 

Nezamestnanosť v okrese: k 31.12.2018  -  1 249 osôb 

 

Údaj o miere nezamestnanosti: ÚPSVaR Senec, nevedel poskytnúť uvedenú informáciu, 

nakoľko nedisponujú údajom o počte ekonomicky aktívneho obyvateľstva. 

 

1.4 Symboly mesta: 

 

Erb mesta: 

Erb mesta Senec tvorí gotický, dolulomený štít modrej farby. Na štíte je kráčajúci lev 

s vysunutým jazykom, dvoma vzpriamenými labami, stojaci na zadných nohách 

s dvojramenným chvostom. Postava leva je strieborná, nad hlavou vznášajúca sa otvorená 

korunka je zlatá, tiež vysunutý jazyk, tri a tri pazúry sú zlaté.                                                              

 

Vlajka mesta:                                                                                                                                        

Mestskú zástavu tvorí erb o veľkosti 50 cm, ktorý sa nachádza v strede zástavy, na modrom 

podklade, so strieborným levom a zlatou korunkou.                                                                            

Zástava je žltej farby veľkosti 130 x 80 cm.                                                                                         

 

Pečať mesta:  

Mestskú pečať  tvorí slovenský znak s kruhopisom: Mesto Senec – primátor mesta.                                   

 

Insígnie:                                                                                                                                             

Pri slávnostnom zasadnutí mestského zastupiteľstva, na slávnostnom zhromaždení pri 

príležitosti významných osláv v meste, pri príležitosti rokovaní s významnými osobnosťami, 

ktoré navštívia mesto, používa primátor mesta primátorskú reťaz, ktorá pozostáva z reťaze 

a emblému s mestským erbom.                                                                                                                            

 

Znelka:                                                                                                                                                 

Autorom znelky mesta Senec je slovenský hudobný  skladateľ profesor Bohuslav Trnečka. 

Slávnostné fanfáry vytvoril k 750. výročiu prvej písomnej zmienky o meste.  

 

1.5 História mesta  

 

Historický vývoj Senca možno sledovať od polovice 13. storočia. 

Za najstaršiu písomnú správu o Senci sa pokladá listina palatína a bratislavského župana 

Rolanda z 25. novembra 1252, v súvislosti s vytyčovaním chotárnych hraníc susednej zeme.  

V 18. storočí udelil Sencu panovník Karol III. Privilégium na konanie a vydržiavanie trhov. 

Veľmi bohaté na vojenské, hospodárske a kultúrne udalosti v histórii Senca,  bolo obdobie 

rokov 1526 – 1848. Senec sa zviditeľnil ako centrum vzdelanosti a kultúry nástupom Márie 

Terézie a Jozefa II. Cechy a manufaktúry prispeli k hospodárskemu rozkvetu a prosperite. 

Senec sa zviditeľnil ako centrum vzdelanosti a kultúry nástupom Márie Terézie. Pod vplyvom 

myšlienok osvietenstva tu vzniká Collegium Oeconomicum – prvá škola na území dobového 

Uhorska poskytujúca vyššie odborné vzdelanie v oblasti ekonomických a kamerálnych vied. 

V Senci si zároveň našla miesto aj prvá moderná uhorská štátna väznica zameraná na 

prevýchovu trestancov. Istý čas tu pobudol aj – v danej dobe pokrokový – štátny sirotinec.     

Aj vďaka  tomu sa Senec zaradil k historicky významným mestám rakúskej monarchie. 
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Súčasný názov Senec sa používa od prvej polovice 20. storočia. Senec je mesto s kvalitným 

životným prostredím,  príťažlivé na bývanie,  vzhľadom na jeho polohu a  blízkosť hlavného 

mesta Bratislavy. Je známe aj  rekreačným strediskom  Slnečné jazerá.  

Od roku 1996 je okresným mestom, do ktorého spadá 28 obcí. V súčasnosti má mesto Senec  

viac ako 19 000 obyvateľov  so zmiešaným národnostným zložením.  

  

1.6 Pamiatky                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                                   

Židovská synagóga – Mierové nám.                                                                                            

Stĺp hanby –pranier – Mierové nám.                                                                                                   

Veľký štift – Vinohradnícka ul.                                                                                                         

Turecký dom – Nám.1.mája                                                                                                              

Renesančná krstiteľnica v Kostole  

Kostol sv. Mikuláša – Farské nám. 

 

Ďalšie mestské pamätihodnosti sú uvedené vo VZN Mesta Senec č. 5/2012 

o pamätihodnostiach Mesta Senec. 

   

1.7 Významné osobnosti mesta                                                                                                                      

 

V roku 2018 boli udelené ceny nasledovne: 

Cena mesta 

• Mgr. Vladimír Chríbik – pri príležitosti životného jubilea – 70 rokov za prácu 

v školstve a v športe, predovšetkým práca s mládežou, zakladateľ – Beh zdravia, 

Senecká latka, volejbalový turnaj učiteľov seneckých škôl, spoluzakladateľ Seneckého 

behu, 10 rokov spoluorganizátor Seneckej korčule, Seneckej olympiády. 

• Fridrich Kolarovič – pri príležitosti životného jubilea – 98 rokov – najstarší a do dnes 

aktívne hrajúci organista na Slovensku. So svojou hudobnou činnosťou sa dostal do 

Knihy slovenských rekordov. Za celoživotný prínos v oblasti kultúry mu bola udelená 

Zlatá cena Matice slovenskej a Bula kráľa Svätopluka. 

• Ing. Gabriel Agárdy – skutočný senecký lokálpatriot - 16 rokov poslanec MsZ 

v Senci, viedol komisiu životného prostredia a finančnú komisiu. Bol hnacou silou 

rekonštrukcie požiarom poškodeného kostola sv. Mikuláša, iniciátorom záchrany 

vitrážneho okna z bývalého domu smútku, viedol obnovu európskeho unikátu, tzv. 

perlového oltára.  

• Ing. Vladimír Kopecký – za dlhoročnú aktívnu činnosť pre Mesto Sebec – 28 rokov 

ako funkcionár v miestnej organizácii Klub dôchodcov Jednota, 17 rokov vo funkcii – 

primátor mesta (predseda MNV). 

• Ján Šavel – za 80 odberov – Jánskeho plaketa  

• Jaroslav Kováč – za 100 odberov – Kňazovického plaketa  

Cena primátora  

• MUDr. Oľga Čerbaničová – za celoživotnú prácu v zdravotníctve, hlavne 

v pedostomatológii. Zaslúžila sa o rozšírenie stomatologickej siete, vyškolenie vedúcich 

pracovníkov, zjednotenie dokumentácie, rozšírenie počtu školských a dorasteneckých 

ambulancii. 

• Alena Wagnerová – za prínos v slovenskom výtvarníctve a ilustrácií. Jej ilustrátorská 

práca je zameraná na detskú knižnú a časopiseckú tvorbu. Prezentácia svojej tvorby na 

výstavách – Bienále ilustrácii v Bratislave, výstavy v Japonsku, Nórsku a Poľsku. 
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Čestné občianstvo  

•  Ing. Ivan Fiala – In memoriam – ústredná postava česko-slovenskej horolezeckej 

generácie, ktorá patrila do absolútnej svetovej špičky. Bol prvý Slovák, ktorý stál na 

vrchole osemtisícovky. V Senci žil 25 rokov a aktívne sa zapájal do športového života 

občanov.  

 

1.8 Výchova a vzdelávanie  

 

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v meste poskytuje: 

 

Základné školy: 

ZŠ J.G.Tajovského, ZŠ Mlynská 50, ZŠ s VJM Alberta Molnára Szencziho, ZŠ Kysucká, 

Spojená škola  na Trnavskej ul., Súkromné liečebno - výchovné sanatórium, Dialničná ul., 

Súkromná ZŠ Kysucká 14 

 

 

Materské školy:  

Kollárová 23, Košická 40, Kysucká 9,  Fándlyho 2, Fándlyho 20 s vyuč.jaz. maď, MŠ 

Slnečné jazerá, Súkromná MŠ Fándlyho, Súkromná MŠ Sv. Martin, SMŠ Foresta Kids, 

Lichnerova 14, SMŠ Benjamín, Tulipánová 7, SMŠ Usilovné včeličky Fučíkova ul..                                     

 

Stredné školy:  

Gymnázium A.Bernoláka, Spojená škola s VJM  A.Molnára Szencziho, Stredná odborná 

škola automobilová a podnikania Kysucká ul.                                         

 

Na mimoškolské aktivity sú zriadené: 

Základná umelecká škola Fándlyho 20, Súkromná ZUŠ Renáty Madarászovej, Súkromná 

ZUŠ výtvarný ateliér Jitky Bezúrovej. 

 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj vzdelávania sa bude 

orientovať na: vyučovanie cudzích jazykov, informačno-komunikačných technológií, 

šport a estetickú výchovu.  

 

1.9 Zdravotníctvo 

  

 Zdravotnú starostlivosť v meste poskytuje: 

- Poliklinika na Nám.1.mája 6,   

- Lichnerova 61 – odborní lekári, 

- Lichnerova ul. – alergológ a imunológ, gynekológ, urológ, dentálna hygiena 

- Námestie 1.mája 10, Bratislavská 6, Nitrianska 3, Mierové nám. - zubní lekári,  

- Šafárikova 65 – rehabilitácia + gynekológ 

- Hečkova ul. (roh Boldocká ul.) – zubní lekári 

- Bratislavská ul. – gynekológ.                                                                                            

 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj zdravotnej starostlivosti sa 

bude orientovať na:  zdravý vývoj populácie a prevenciu. 
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1.10 Sociálne zabezpečenie 

  

Sociálne služby v meste zabezpečuje : 

-  Zariadenie opatrovateľskej služby – Hviezdoslavova 55 – zriadené mestom               

-  Súkromné liečebno-výchovné sanatórium (pre chlapcov), Diaľničná 1 

-  Domus Bene - Dom Dobra, Zariadenie pre seniorov a Špecializované zariadenie, 

Slnečné jazerá juh, neverejný poskytovateľ  

-  Integra - Domov sociálnych služieb pre deti a dospelých – Lichnerova 86 – zriadený 

VÚC   

-  Diakonické združenie BETÁNIA, Štefánikova 74, nezisková organizáica   

-  Dom seniorov - Centrum oddychu, Zariadenie pre seniorov a Špecializované zariadenie, 

Slnečné jazerá juh, neverejný poskytovateľ  

-  Dom Nezábudka – Domov sociálnych služieb pre deti a mladistvých, Turnianska 8A, 

neverejný poskytovateľ   

- Alžbetin dom – Zariadenie pre seniorov, Slnečné jazerá juh, neverejný poskytovateľ                                                                                 

 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj sociálnych služieb sa          

bude orientovať na:  komplexnú starostlivosť o občanov. 

 

1.11 Kultúra 

 

Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje:  

      - Príspevková organizácia Mestské kultúrne stredisko. 

V ňom sa nachádza:  kino, galéria, labyrint,  knižnica 

                            múzeum (Turecký dom)                                    

                            letné kino 

 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že kultúrny a spoločenský život  sa 

bude orientovať na: záujmovo-umeleckú činnosť dospelých  ako i dospievajúcej mládeže,          

na galerijnú a koncertnú činnosť.  

 

1.12 Hospodárstvo  

 

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v meste : 

-  Správa cestovného ruchu Senec, s.r.o. 

-  Obchodné služby, ubytovacie, reštauračné a  reklamné  služby,   

-  Opravovne, čistiareň, práčovňa ... 

 

Najvýznamnejší priemysel v meste : 

-  Elektrovod, a. s.  

-  Montostroj, a.s.   

-  Doprastav, a.s. 

 

Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v meste :  

-  Černay Zdeněk – SHR  

-  Zelman Ladislav – SHR 

-  Folkman, Folkmanová – SHR 

-  PD Klas 
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Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že hospodársky život v meste sa 

bude orientovať na: rozvoj cestovného ruchu, rozvoj logistických centier,  ako aj na rozvoj 

poľnohospodárskej výroby a priemyslu. 

 

 

1.13 Organizačná štruktúra mesta  

 

Primátor mesta:                   Ing. Dušan Badinský (do 6.12.2018 Ing. Karol Kvál) 

 

Zástupca primátora mesta:  Ing. Dušan Badinský do 6.12.2018; k 31.12.2018 bez obsadenia  

         funkcie    

            

Hlavný kontrolór mesta:     Ing. Ján Winkler 

 

Mestské zastupiteľstvo:      je zastupiteľský zbor zložený z 19 poslancov 

 

Komisie:                            Komisia výstavby a územného plánovania, Finančná komisia,  

                                           Komisia podnikateľskej činnosti, Sociálna a zdravotná komisia,          

                                           Komisia kultúry a rozvoja vzdelávania, Komisia športu, Komisia       

                                           životného prostredia, Komisia cestovného ruchu, Komisia  pries- 

                                           tupková a verejného poriadku.   

 

Mestský úrad:                    Je výkonným orgánom mestského zastupiteľstva a primátora mesta. 

                                          Zabezpečuje organizačné a administratívne záležitosti. 

 

 

2. Rozpočet mesta za rok 2018 a jeho plnenie 
 

Rozpočet mesta je základným nástrojom finančného hospodárenia v príslušnom rozpočtovom 

roku, ktorým sa riadi financovanie úloh a funkcií mesta v príslušnom rozpočtovom roku. 

Rozpočet mesta je súčasťou rozpočtu verejnej správy. Rozpočtový rok je zhodný 

s kalendárnym rokom.  Rozpočet mesta vyjadruje samostatnosť hospodárenia  mesta.  

Rozpočet mesta obsahuje príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy: 

- k právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom pôsobiacim na území mesta,  

- ako aj k obyvateľom žijúcim na tomto území, vyplývajúce pre ne zo zákonov a z iných 

všeobecne záväzných právnych predpisov, z VZN mesta, ako aj zo zmlúv. 

Rozpočet mesta zahŕňa aj finančné vzťahy štátu k rozpočtom miest : 

- podiely na daniach v správe štátu, 

- dotácie na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy,  

- ďalšie dotácie v súlade so zákonom o štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok. 

Rozpočet mesta obsahuje finančné vzťahy k rozpočtovým organizáciám a príspevkovým 

organizáciám zriadeným  mestom, a k iným právnickým osobám, ktorých je zakladateľom.    

Rozpočet mesta môže obsahovať finančné vzťahy : 

- k rozpočtom iných miest, 

- k rozpočtu vyššieho územného celku, do ktorého územia mesto patrí, ak plnia spoločné 

úlohy. 

V  rozpočte  mesta sa  uplatňuje  rozpočtová  klasifikácia  v  súlade  s  osobitným predpisom. 

Rozpočet mesta na rok 2018 bol zostavený v súlade s ustanovením § 10 zákona č. 583/2004 

Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov.  
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Rozpočet mesta sa vnútorne člení na bežné príjmy a bežné výdavky (ďalej len bežný rozpočet), 

kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (ďalej len kapitálový rozpočet) a finančné operácie.  

Rozpočet mesta na rok 2018 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako 

prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový.  

Rozpočet mesta bol schválený mestským zastupiteľstvom dňa 14.12.2017 uznesením č. 

114/2017. 

Rozpočet bol zmenený päťkrát: 

- prvá  zmena schválená dňa 07.02.2018 uznesením MsZ č. 

1/2018,  

- druhá zmena schválená dňa 04.05.2018 primátorom, 

- tretia zmena schválená dňa 26.06.2018 uznesením MsZ č. 

57/2018, 

- štvrtá zmena schválená dňa 24.10.2018 uznesením MsZ č. 

87/2018, 

- piata zmena schválená dňa 06.12.2018 uznesením MsZ č. 

110/2018. 

 

Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný: 

 

Zmenený rozpočet mesta k 31.12.2018 v celých €: 

 

 Rozpočet na 

rok 2018 

Rozpočet po 

5.zmene r.2018 

Príjmy celkom 24 612 287 26 732 759 

z toho :   

Bežné príjmy 17 907 024 18 960 118 

Kapitálové príjmy 3 116 500 1 437 623 

Finančné príjmy 3 205 083 5 361 551 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 383 680 973 467 

Výdavky celkom 24 612 287 26 732 759 

z toho :   

Bežné výdavky 10 539 987 10 383 081 

Kapitálové výdavky 5 689 612 5 909 131 

Finančné výdavky 969 801 1 399 165 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 7 412 887 9 041 382 

Bilancia rozpočtu mesta za rok 2018 0 0 

 

 

2.1  Plnenie príjmov za rok 2018 

 

      2.1.1 Bežné príjmy 

 

Príjmy celkom  Mesto v celých 

€  

RO v celých €  Spolu v celých €  

Schválený rozpočet 17 907 024 383 680 18 290 704 

Zmenený rozpočet 18 960 118 973 467 19 933 585 

Skutočnosť k 31.12.2018 19 070 193,76 1 006 361,31 20 076 555,07 

% plnenia k zmenenému rozpočtu 100,58 103,38 100,72 
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Plnenie rozpočtu bežných príjmov mesta a rozpočtových organizácií 

 

Hlavná  

Kategória  

 

Text 

Zmenený 

rozpočet 2018 

v celých € 

Skutočnosť 

2018 

v celých € 

 

% 

 Príjmy celkom 19 933 585 20 076 555,07 100,72 

100 Daňové príjmy 13 407 567 13 926 884,74 103,87 

200 Nedaňové príjmy (v tom RO)* 1 825 872 1 899 811,89 104,05 

300 Granty a transfery (v tom RO)* 4 700 146 4 249 858,44 90,42 

       
    Rozpočtové organizácie:  

- školy a školské zariadenia dosiahli príjmy (vrátane mimorozpočtových) vo výške           

1 006 361,31 € 

 

      2.1.2 Kapitálové príjmy  

 

Príjmy celkom  Mesto v celých 

€  

RO v celých €  Spolu v celých €  

Schválený rozpočet 3 116 500 0 3 116 500 

Zmenený rozpočet 1 437 623 0 1 437 623 

Skutočnosť k 31.12.2018 179 405,32 0 179 405,32 

% plnenia k zmenenému rozpočtu 12,48 0,00 12,48 

  

     

Rozpočtové organizácie:  

- školy a školské zariadenia dosiahli príjmy vo výške           0 € 

 

Plnenie rozpočtu kapitálových príjmov mesta a rozpočtových organizácií 

 

 

Hlavná  

Kategória 

 

Text 

Rozpočet po 

zmenách 2018 

v celých € 

Skutočnosť 

2018 

v celých € 

 

% 

 Príjmy celkom 1 437 623 179 405,32 12,48 

230 Kapitálové príjmy 14 123 19 405,32 137,40 

320 Kapitálové granty a transfery 1 423 500 160 000,00 11,55 

 

       2.1.3 Príjmové finančné operácie 

 

Príjmy celkom v celých €  

Schválený rozpočet 3 205 083 

Zmenený rozpočet 5 361 551 

Skutočnosť k 31.12.2018 5 361 550,93 
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% plnenia k zmenenému rozpočtu 100,00 

 

 

Plnenie rozpočtu príjmových finančných operácií mesta 

 

Hlavná  

Kategória 

 

Text 

Rozpočet po 

zmenách 2018 

v celých € 

Skutočnosť 

2018 

v celých € 

 

% 

 Príjmy celkom 5 361 551 5 361 550,93 100,00 

400 Príjmy z transakcií s FA a FP 4 461 551 4 461 550,93 100,00 

500 Prijaté úvery, pôžičky a NFV 900 000 900 000,00 100,00 

  

2.2 Plnenie výdavkov za rok 2018 

   

    2.2.1 Bežné výdavky 

 

Výdavky celkom  Mesto v 

celých €  

RO v celých €  Spolu v celých €  

Schválený rozpočet 10 539 987 7 362 687 17 902 674 

Zmenený rozpočet 10 383 081 8 902 918 19 285 999 

Skutočnosť k 31.12.2018 8 176 617,96 8 832 275,16 17 008 893,12 

% plnenia k zmenenému rozpočtu 78,75 99,21 88,19 

 

 

Plnenie rozpočtu bežných výdavkov mesta a rozpočtových organizácií 

 

 

Oddiel 

 

Kate

gória 

 

Text 

Rozpočet po 

zmenách 

2018 

v celých € 

Skutočnosť 

2018 

v celých € 

 

% 

  Výdavky celkom 19 285 999 17 008 893,12 95,90 

01 - obec 600 Výdavky za mesto celkom 2 386 176 1 949 076,10 81,68 

 610 Mzdy, platy, služobné príjmy ... 974 775 854 500,39 87,66 

 620 Poist. a príspevok do poisťovní 365 753 312 174,20 85,35 

 630 Tovary a služby 968 938 710 780,91 73,36 

 640 Bežné transfery 40 365 39 469,12 97,78 

 650 Splácanie úrokov a popl. z 

úverov 

36 345 32 151,48 88,46 

02 - obrana 600 Výdavky za obranu celkom 450 258,62 57,47 

 630 Tovary a služby 450 258,62 57,47 

03 – verej.  

por.a 

bezpeč. 

600 Výdavky za verejný poriadok a 

bezpečnosť celkom 

649 730 581 023,47 89,42 

 610 Mzdy, platy, služobné príjmy ... 400 442 366 299,43 91,47 

 620 Poist. a príspevok do poisťovní 148 342 130 561,38 88,01 

 630 Tovary a služby 94 470 77 255,63 81,78 
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 640 Bežné transfery 6 476 6 907,03 106,66 

04 – 

výstavba 

600 Výdavky za výstavbu celkom 980 884 748 510,10 76,31 

  610 Mzdy, platy, služobné príjmy ... 145 726 120 443,00 82,65 

 620 Poist. a príspevok do poisťovní 50 930 42 234,06 82,93 

 630 Tovary a služby 776 228 576 403,37 74,26 

 640 Bežné transfery 8 000 9 429,67 117,87 

05 - ŽP 600 Výdavky na ŽP celkom 1 009 392 883 517,94 87,53 

 620 Poist. a príspevok do poisťovní 2 500 52,21 2,09 

 630 Tovary a služby 1 006 892 883 465,73 87,74 

06-

rozvoj 

obcí 

600 Výdavky za rozvoj mesta 

celkom 

1 216 694 723 498,33 59,46 

 610 Mzdy, platy, služobné príjmy ... 319 202 240 608,06 75,38 

 620 Poist. a príspevok do poisťovní 111 560 83 510,01 74,86 

 630 Tovary a služby 784 932 397 054,30 50,58 

 640 Bežné transfery 1 000 2 325,96 232,60 

08 - kultúra 600 Výdavky za kultúru celkom 1 214 285 1 191 983,84 98,16 

 610 Mzdy, platy, služobné príjmy 33 835 33 288,49 98,38 

 620 Poist. a príspevok do poisťovní 17 144 15 788,85 92,10 

 630 Tovary a služby 204 985 190 557,22 92,96 

 640 Bežné transfery 958 321 952 349,28 99,38 

09 - vzdeláv. 600 Výdavky za školstvo celkom 1 560 463 1 087 567,06 69,70 

 610 Mzdy, platy, služobné príjmy ... 400 962 0,00 0,00 

 

 630 Tovary a služby 143 481 121 787,62 84,88 

 640 Bežné transfery 1 016 020 957 779,44 94,27 

10 - soc. zab. 600 Výdavky za soc. zabez. celkom 1 365 007 1 011 182,50 74,08 

 610 Mzdy, platy, služobné príjmy 665 287 524 330,65 78,81 

 620 Poist. a príspevok do poisťovní 234 880 165 121,81 70,30 

 630 Tovary a služby 348 748 229 138,74 65,70 

 640 Bežné transfery 116 092 92 591,30 79,76 

RO 600 Výdavky za RO celkom 8 902 918 8 832 275,16 99,21 

 640 Bežné transfery 8 902 918 8 832 275,16 99,21 

   

Rozpočtové organizácie:  

- školy a školské zariadenia čerpali bežné výdavky vo výške           8 832 275,16  € 

 

2.2.2 Kapitálové výdavky 

 

Výdavky celkom  Mesto v 

celých €  

RO v celých €  Spolu v celých €  

Schválený rozpočet 5 689 612 50 200 5 739 812 

Zmenený rozpočet 5 909 131 138 464 6 047 595 
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Skutočnosť k 31.12.2018 3 170 746,22 74 279,28 3 245 025,50 

% plnenia k zmenenému rozpočtu 53,66 53,64 53,66 

 

Plnenie rozpočtu kapitálových výdavkov mesta a rozpočtových organizácií 

 

 

Oddiel 

 

Kate

gória 

 

Text 

Rozpočet po 

zmenách 

2018 

v celých € 

Skutočnosť 

2018 

v celých € 

 

% 

  Výdavky celkom 6 047 595 3 245 025,50 53,66 

01 - mesto 700 Výdavky za mesto celkom 1 176 541 618 530,12    52,57 

 710 Obstarávanie kapitálových aktív 1 176 541 618 530,12 52,57 

03 - verej. 

por.a bezpeč. 

700 Výdavky na verejný poriadok a 

bezpečnosť celkom   

4 450 4 394,00 98,74 

 710 Obstarávanie kapitálových aktív 4 450 4 394,00 98,74 

04- výstavba 700 Výdavky na výst. celkom   394 665 65 723,94 16,65 

 710 Obstarávanie kapitálových aktív 394 665 65 723,94 16,65 

05 - ŽP 700 Výdavky na ŽP celkom 1 237 597 252 778,30 20,42 

 710 Obstarávanie kapitálových aktív 1 237 597 252 778,30 20,42 

06 – rozvoj 

obcí 

700 Výdavky za rozvoj obcí celkom 69 800 68 445,66 98,06 

 710 Obstarávanie kapitálových aktív 69 800 68 445,66 98,06 

08 - kultúra 700 Výdavky za kultúrne služby 

celkom 

50 000 0,00 

 

0,00 

 710 Obstarávanie kapitálových aktív 50 000 0,00 0,00 

09 - vzdeláv. 700 Výdavky za školstvo celkom 2 937 431 2 129 165,06 72,48 

 710 Obstarávanie kapitálových aktív 2 937 431 2 129 165,06 72,48 

10 - soc. zab. 700 Výdavky za soc. zabez. celkom 38 647 31 709,14 82,05 

 710 Obstarávanie kapitálových aktív 38 647 31 709,14 82,05 

RO 700 Výdavky za RO celkom 138 464 74 279,28 53,64 

 720 Kapitálové transfery 138 464 74 279,28 53,64 

 

 

Rozpočtové organizácie:  

- školy a školské zariadenia čerpali kapitálové výdavky vo výške           74 279,28  € 

 

 

      2.2.3 Výdavkové finančné operácie 

 

Výdavky celkom v celých €  

Schválený rozpočet 969 801 

Zmenený rozpočet 1 399 165 

Skutočnosť k 31.12.2018 1 352 843,96 

% plnenia k zmenenému rozpočtu 96,69 
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Plnenie rozpočtu výdavkových finančných operácií mesta 

 

 

Oddiel 

 

Kategória 

 

Text 

Rozpočet po 

zmenách 2018 

v celých € 

Skutočnosť 

2018 

v celých € 

 

% 

  Výdavky celkom 1 399 165 1 352 843,96 96,69 

01 - mesto 800 Výdavky za obec celkom 432 826 412 680,92 95,35 

 819  Vrátené zábezpeky 23 000 4 000,00 17,39 

 821 Splácanie istiny úverov 387 888 387 888,00 100,00 

 824 Splácanie leasingu 21 938 20 792,92 94,78 

03 - MsP 800 Výdavky na MsP celkom 12 107 10 930,92 90,29 

 820 Splácanie leasingu 12 107 10 930,92 90,29 

06 - rozvoj 

obcí 

a ver.osvetl. 

800 Výdavky za rozvoj obcí 

celkom 

54 232 29 232,12 53,90 

 820 Splácanie leasingu 54 232 29 232,12 53,90 

09 - školstvo 800 Výdavky na školstvo 

celkom 

900 000 900 000,00 100,00 

 824 Splácanie rekonštr.z úveru 900 000 900 000,00 100,00 

 

 

2.3 Plán rozpočtu na roky 2019 - 2021 

 

      2.3.1 Príjmy celkom 

 

 Skutočnosť 

k 31.12.2018 

Plán na rok 

2019 

Plán na rok 

2020 

Plán na rok 

2021 

Príjmy celkom 25 617 511,32 26 515 504 29 598 178 28 628 321 

z toho :     

Bežné príjmy 20 076 555,07 22 292 582 24 089 611 25 229 554 

Kapitálové príjmy 179 405,32 1 371 335 885 000 885 000 

Finančné príjmy 5 361 550,93 2 851 587 4 623 567 2 513 767 

 

      2.3.2 Výdavky celkom 

 

 Skutočnosť 

k 31.12.2018 

Plán na  rok 

2019 

Plán na  rok 

2020 

Plán na  rok 

2021 

Výdavky celkom 21 606 762,58 26 495 504 29 598 178 28 628 321 

z toho :     

Bežné výdavky 17 008 893,12 21 803 817 23 536 160 24 606 022 

Kapitálové výdavky 3 245 025,50 4 174 691 5 579 547 3 517 747 

Finančné výdavky 1 352 843,96 516 996 482 471 504 552 
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3. Hospodárenie mesta a rozdelenie prebytku hospodárenia za rok 2018 
     

     Skutočné čerpanie rozpočtu mesta k 31.12.2018: 

 

 

 

Hospodárenie mesta 

 

Zmenený rozpočet 

r.2018 

 

Skutočnosť 

k 31.12.2018  

Bežné  príjmy spolu 19 933 585 20 076 555,07 

z toho : bežné príjmy mesta  18 960 118 19 070 193,76 

             bežné príjmy RO 973 467 1 006 361,31 

Bežné výdavky spolu 19 285 999 17 008 893,12 

z toho : bežné výdavky  mesta  10 383 081 8 176 617,96 

             bežné výdavky  RO 8 902 918 8 832 275,16 

Bežný rozpočet 647 586 3 067 661,95 

Kapitálové  príjmy spolu 1 437 623 179 405,32 

z toho : kapitálové  príjmy mesta  1 437 623 179 405,32 

             kapitálové  príjmy RO 0 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 6 047 595 3 245 025,50 

z toho : kapitálové  výdavky  mesta  5 909 131 3 170 746,22 

             kapitálové  výdavky  RO 138 464 74 279,28 

Kapitálový rozpočet  -4 609 972 -3 065 620,18 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -3 962 386 2 041,77 

Vylúčenie z prebytku, z toho:  0 454 177,39 

- nepoužité finančné prostriedky z poplatku za rozvoj 0 55 635,00 

- nepoužité finančné prostriedky z dotácie ZŠ Tajovského 0 28 180,00 

- nepoužité finančné prostriedky z dotácie na normatív 

prenesené kompetencie školstvo 

0 
 5 845,00 

- nepoužité finančné prostriedky z nájmu Veolia 0 33 193,92 

- nepoužité finančné prostriedky zábezpeky 0 19 000,00 

- nepoužité finančné prostriedky z poplatku za skládku 

      

                    0 

 

308 323,47 

- nepoužité finančné prostriedky od AVE 0 4 000,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -3 962 386 -527 087,91 

Príjmy z finančných operácií 5 361 551 5 361 550,93 

Výdavky z finančných operácií 1 399 165 1 352 843,96 

Rozdiel finančných operácií 3 962 386 4 008 706,97 

- rezervný fond 2 835 876 2 936 853,10 

- sociálny fond 40 951 36 010,68 

- nevyčerpané finančné prostriedky z nájmu Veolia 40 794 11 455,14 

- nepoužité finančné prostriedky z náhrady za výrub  

                     stromov min.rokov –vylúčenie z prebytku 

353 026 
342 759,27 
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- nepoužité finančné prostriedky na rekultiváciu skládky – 

      vylúčenie z prebytku 

528 447 
528 446,98 

- nepoužité finančné prostriedky z poplatku za skládku  

z min.rokov –vylúčenie z prebytku 

547 665 
136 289,86 

- nepoužité finančné prostriedky od AVE min.rokov –

vylúčenie z prebytku 

4 052 
4 051,94 

- nepoužité finančné prostriedky z poplatku za rozvoj 

min.rokov – vylúčenie z prebytku 

12 840 
12 840,00 

 

PRÍJMY SPOLU   

26 732 759 25 617 511,32 

VÝDAVKY SPOLU 26 732 759 21 606 762,58 

Hospodárenie mesta  0 4 010 748,74 

Vylúčenie z prebytku 3 962 386 1 600 983,55 

Upravené hospodárenie mesta -3 962 386 2 409 765,19 

 

Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 16 ods. 6 a 8 zákona č. 583/2004 Z.z. za rok 

2018 vo výške  -527 087,91 €,  bol na základe rozhodnutia  mestského zastupiteľstva uznesením 

č. 65/2019  zo dňa 26.06.2019 schválený na krytie z rezervného fondu.  
 

Celková úroveň zadĺženosti mesta k 31.12.2018 bola 12,83 % (ukazovateľ sa počíta ako podiel 

zostatku istiny úverov k skutočným bežným príjmom predchádzajúceho roka). 

 

4. Bilancia aktív a pasív v celých € 

4.1  Aktíva  

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2017 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

Majetok spolu 49 723 618 52 302 659 

Neobežný majetok spolu 37 284 842 38 951 559 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 113 730 117 280 

Dlhodobý hmotný majetok 30 633 864 32 297 031 

Dlhodobý finančný majetok 6 537 248 6 537 248 

Obežný majetok spolu 12 411 904 13 314 391 

z toho :   

Zásoby 19 294 21 913 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 7 004 762 8 417 595 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  217 233 183 503 

Finančné účty  5 170 615 4 691 380 

Poskytnuté návratné fin. výp.dlhod. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výp.krát. 0 0 
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Časové rozlíšenie  26 872 36 709 

 

 

4.2  Pasíva 

Názov Skutočnosť 

k  31.12.2017 

Skutočnosť 

k  31.12.2018 

Vlastné imanie a záväzky spolu 49 723 618 52 302 659 

Vlastné imanie  38 705 374 40 573 989 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  38 705 374 40 573 989 

Záväzky 3 729 832 4 201 208 

z toho :   

Rezervy  1 334 085 1 343 708 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 80 023 18 620 

Dlhodobé záväzky 40 951 36 011 

Krátkodobé záväzky 507 092 523 076 

Bankové úvery a výpomoci 1 767 681 2 279 793 

Časové rozlíšenie 7 288 412 7 527 462 

 

 

5. Vývoj pohľadávok a záväzkov  v celých € 

5.1. Pohľadávky  

Pohľadávky  Stav 

k 31.12 2017 

Stav 

k 31.12 2018 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   6 567 28 417 

Pohľadávky po lehote splatnosti   501 885 434 031 

 

5.2 Záväzky 

 

Záväzky Stav 

k 31.12 2017 

Stav 

k 31.12 2018 

Záväzky do lehoty splatnosti   531 067 539 228 

Záväzky po lehote splatnosti   16 976 19 859 
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6. Hospodársky výsledok mesta v celých € 

 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2017 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

Náklady 14 155 140 15 193 912 

50 – Spotrebované nákupy 539 144 573 733 

51 – Služby 1 973 344 2 038 239 

52 – Osobné náklady 2 829 945 3 056 344 

53 – Služby 1 581 610 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 

183 158 36 294 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

1 893 772 1 899 098 

56 – Finančné náklady 422 350 421 090 

57 – Mimoriadne náklady 0 0 

58 – Náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov 

6 311 397 7 168 273 

59 – Dane z príjmov 450 231 

Výnosy 14 720 121 17 063 439 

60 – Tržby za vlastné výkony a 

tovar 

6 913 7 382 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 

0 0 

62 – Aktivácia 0 0 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

12 713 048 14 323 023 

64 – Ostatné výnosy 443 835 1 049 767 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

361 782 296 889 

66 – Finančné výnosy 24 079 19 252 

67 – Mimoriadne výnosy 0 0 

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov 

1 170 464 1 367 126 
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v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 

Hospodársky výsledok 

(+ kladný HV, - záporný HV) 

+564 981 +1 869 527 

 

Hospodársky výsledok (kladný) v sume +1 869 527,27 € je v roku 2019 zúčtovaný na účet 428 

– Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 

 

7. Ostatné  dôležité informácie  

7.1 Prijaté granty a transfery  

V roku 2018 mesto prijalo nasledovné granty a transfery: 

Poskytovateľ Účelové určenie grantov a transferov Suma prijatých 

prostriedkov v €  

DPO SR MTZ, servis auta DHZ 1 400 

MK SR Rekonštrukcia múzea Turecký dom 20 000 

Envirofond Zateplenie ZŠ A.M. Szencziho 140 000 

Envirofond Protipovodňové opatrenia 169 440 

 

7.2 Poskytnuté dotácie  

V roku 2018 mesto poskytlo zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN č. 1/2012 v platnom 

znení o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta:  

 

Prijímateľ dotácie Účelové určenie dotácie Suma poskytnutých 

 prostriedkov v € 

Armwrestling Organizačné zabezpečenie Seneckej ruky, 

príprava a účasť na súťažiach a turnajoch 

5 200 

Footgolf Turnaje, reprezentácia mesta, Slovenska, 

klubová výstroj, tréningové pomôcky 

7 700 

Gafuga Zabezpečenie májového turnaja, volejbalový 

turnaj, zahraničné turnaje 

2 200 

Gabko Nájom, MTZ, domáci a zahraničný turnaj, 

organizačná činnosť 

5 000 

Chovatelia poštových 

holubov 

Preprava holubov na preteky 300 

Motoklub Štartovné a doprava 3 000 

MŠK Senec MTZ, medzinárodné turnaje, megaturnaj, 

organizačná činnosť 

68 800 

Piccard  Potápači – sústredenia, čistenia vôd, 

potápačský výcvik v bazéne,  

5 500 

Plavecký klub Delfín Prenájom bazéna 2 000 

Senecká korčuľa Materiálno-technické zabezpečenie Seneckej 

korčule 

1 500 
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STK TK Para Zahraničné turnaje, sústredenia, MTZ 1 400 

Stolnotenisový klub MTZ, účasť družstiev na turnajoch a zápasoch 

– doprava, štartovné 

2 600 

Sport club Domáce a zahraničné preteky a turnaje, MTZ, 

prenájom haly, bazéna a posilňovní, 

34 800 

Šachový klub Doprava na ligové zápasy a turnaje, štartovné, 

organizácia turnajov 

1 800 

Šport centrum karate Prenájom telocvične, štartovné na súťažiach 2 200 

ŠŠK GAB basketbal Zabezpečenie priestorov na tréningy a súťaže 

- nájomné  

3 300 

Taekwondoo Doprava, nájmy, MTZ – prerážací stroj, 

tatamy, chrániče 

2 600 

Volejbalový klub Prenájom telocvične, vklady a štartovné na 

súťaže a turnaje, MTZ, ceny na turnaje, 

beach-volejbalový turnaj  

9 500 

TK PROFI - tenis Nájom tenisových priestorov 1 000 

Športový klub BEST 

FITTNES  

Turnaje a súťaže - ubytovanie, cestovné, 

prenájom priestorov 

1 400 

Deti v športe -florbal Florbalový materiál, nájomné 1 100 

Jachtársky klub 

Tatran 

Športové pomôcky 300 

SHUMEIKAN - 

Aikido 

Organizácia medzinárodného seminára 

a medzinárodné sústredenie 

1 100 

Andantino Jazykohranie – organizačno-technické 

zabezpečenie 

500 

Spojená škola 

Trnavská 

MTZ, nákup didaktických, senzorických 

a relaxačných  pomôcok 

1 500 

Súkromná ZŠ 

Kysucká 

Športové náčinie a náradie 1 000 

Stredná odborná škola 

AaP 

Vybavenie učebne projektor a projekčné 

pásmo 

1 000 

Rímsko-katolícka 

cirkev 

Farský detský tábor, akcie pre deti a mládež, 

Národné stretnutie mládeže v Prešove, 

11 500 

Collegium Wartberg Musica Perennis Iuventus 2018- koncerty 5 000 

Csemadok Kultúrno-spoločenské aktivity 16 500 

Chovatelia Oblastná výstava drobných zvierat 2 000 

Matica Kultúrno-spoločenské aktivity 6 500 

Jungpereg 1632 OZ Senecký vínny festival – materiálno-technické 

zabezpečenie 

2 500 

Radosť Akcie pre deti a mládež, tábor, Deň matiek, 

Vianočný koncert, zvuková zostava 

15 500 

PICCARD - MDD Akčný deň detí – organizačné a materiálno- 8 000 
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technické zabezpečenie 

Rybári Liečivo na ochranu zdravotného stavu rýb, 

MTZ 

2 300 

Slovak Doublebass 

Club 

Senčania senčanom – koncerty – materiálno – 

technické zabezpečenie podujatia 

3 000 

Arpeka  Trojjazyčný letný denný tábor 1 000 

Solar Astroprednášky, oprava kopule, 1 700 

SZPB Po stopách národno-oslobodzovacieho hnutia, 

MTZ na športové a vedomostné súťaže 

1 200 

Klub absolventov SŠ 

s VjM 

Pamätná kniha k 60.výročiu Spojenej školy s 

VjM v Senci 

800 

Lepšia cesta Odborné prednášky, nácvik relaxácie – 

psychologicko-sociálna intervencia pre 

závislých klientov 

4 500 

Nezábudka Rehabilitačné cvičenia, muzikoterapia, 

hipoterapia 

2 500 

SČK Darcovstvo krvi, stretnutia, jubilanti – 

organizačné zabezpečenie, vianočné balíčky 

3 000 

SZTP Rehabilitačný pobyt Hruštín, Dudince - 

doprava 

1 700 

Tenenet Komunitné aktivity pre deti – lektorovanie, 

MTZ 

2 500 

Únia nevidiacich Doprava na rekondičný pobyt 600 

Wellnea Open air – zamestnávateľ bez predsudkov – 

technické a organizačné zabezpečenie 

2 000 

 

7.3 Významné investičné akcie v roku 2018 

 

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2018:   

- splátka za obstaranie nehnuteľností na Železničnej ul. 170 000,00 €, 

- mobilný telefón pre primátora v sume 609,00 €, 

- kamerový systém v sume 17 716,80 €, 

- softvér a výpočtovú a kancelársku techniku a rozvoj IT štruktúry v sume 23 144,40 €,  

- interiérové vybavenie kancelárie hospodárskej správy v sume 7 246,80 €, 

- vypracovanie PHSR a PD útvaru projektového manažmentu v sume 19 448,80 €, 

- zateplenie chaty Olympic v sume 30 087,55 €, 

- obstaranie klimatizácia v sume 2 132,40 €, 

- rekonštrukcia Hasičského múzea v sume 21 821,15 €,  

- rekonštrukcia technologického zariadenia kotolne v sume 29 281,03 €, 

- súťaž návrhov dostavba MsÚ v sume 24 675,00 €, 

- rekonštrukcia múzea Turecký dom v sume 118 235,88 €,  

- zateplenie ZŠ VJM v sume 154 131,31 € 

- obstaranie rádiostaníc, zvukových a svetelných signalizácií pre vozidlá MsP v sume 

4 394,00 € 

- výkup pozemkov pod ČOV v sume 11 313,74 €, 

- nákup pozemkov na Bratislavskej ul. v sume 16 276,20 €, 
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- vypracovanie projektovej dokumentácie cyklotrasa Hečkova ul. v sume 4 500,00 €, 

- generel dopravy v sume 22 620,00 €, 

- vypracovanie ÚPD, znaleckých posudkov a geometrických plánov v sume 5 310,00 €,  

- vypracovanie podkladov k projektovej dokumentácii cyklotrasa Bratislavská III. 

v sume 24,00 €,  

- vypracovanie projektových dokumentácií pre odbor výstavby v oblasti cestnej dopravy 

v sume 5 680,00 € 

- vybudovanie polopodzemných kontajnerov v sume 230 988,00 €, 

- softvér na čipovanie nádob v sume 8 131,76 €, 

- projektová dokumentácia na zberový dvor v sume 8 164,99 €, 

- budovanie vodných zdrojov v sume 5 493,55 € 

- vybudovanie detských ihrísk v sume 18 926,20 €,  

- obstaranie stroja na likvidáciu burín v sume 2 786,63 €, 

- nové stavby verejného osvetlenia v sume 46 732,83 € 

- zariadenie a rekonštrukciu ZUŠ, MŠ Fándlyho, MŠ Kollárová a ZŠ Kysucká v sume 

2 997 455,40  € (z toho 900 000,00 € úver), 

- MŠ Kysucká verejné obstarávanie v sume 5 775,00 €, 

- ZŠ Kysucká monitorovací a zabezpečovací systém   v sume 2 511,60 €, 

- MŠ Fándlyho interaktívna tabuľa v sume 2 406,00 €, montáž nábytku v sume 2 624,40 

€, dopadový povrch na ihrisku v sume 6 769,20 €, 

- MŠ Kollárová chladnička v sume 117,00 €, 

- MŠ s VJM elektronický zabezpečovací systém v sume 1 513,56 €, 

- ZŠ Mlynská kanalizačné rozvody a šachta v sume 9 992,90 € 

- gastrozariadenia v sume 1 650,00 €, 

- dokončenie rekonštrukcie budovy a priľahlých priestorov budovy SSS (kotolňa) 

v sume 19 613,14 €, 

- germicídny žiarič 450,00 €, 

- klimatizácie 9 996,00 €. 

 

7.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

 

 Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

- Príspevky na projekty        470 400 € (za 3 roky) 

- Elektronizácia verejnej správy        102 000 € (za 3 roky) 

- Dostavba budovy MsÚ    1 500 000 € 

- Údržba MK       1 515 000 € (za 3 roky)     

- Detské ihriská          60 000 € (za 3 roky)  

- Odvodnenie ulíc        200 000 € (za 3 roky) 

- Výkup pozemkov pre invest. akcie      491 940 € (za 3 roky) 

- Podklady na územný plán, projekt.dokument.    420 250 € (za 3 roky) 

- Budovanie parkovísk a MK, cyklotrás   1 041 000 € (za 3 roky) 

- Rekonštrukcia ČOV     1 540 000 € (za 3 roky) 

- Polopodzemné kontajnery       900 000 € (za 3 roky) 

- Komunálna technika             15 000 €  

- Nové stavby VO            110 000 € (za 3 roky) 

- Interiérové vybavenie Turecký dom      155 630 € 

- Rekonštrukcie škôl (nadstavby, prístavby)  1 443 250 € (za 3 roky) 

- Transfery do škôl na opravy       546 500 € (za 3 roky) 

- Obstaranie automobilov na leasing         161 687 € (za 3 roky)  

- Sociálne – spotrebiče, evakuačný výťah           89 800 € (za 3 roky) 
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- Elektronický strážca seniorov            15 000 € (za 3 roky).  

 

Zároveň sa poslanci MsZ dohodli na prioritách na volebné obdobie nasledujúcich 4 rokov bez 

finančného vyjadrenia uvedených akcií: 

- Poliklinika prístavba, nadstavba 

- Športový areál výstavba 

- Rozšírenie kapacít školských zariadení (výstavba nových MŠ a ZŠ) 

- Územný plán 

- Výstavba záchytných parkovísk pri autobusovej a železničnej stanici 

- Zakúpenie pozemku na účely výstavby sociálneho zariadenia                                               

 

7.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

Po dátume, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, t.j. k 31.12.2018 a dátumom jej 

zostavenia, t.j. k 28.02.2019 nastali nasledovné skutočnosti:  

Krajský súd v Bratislave rozsudkom zo dňa 21.02.2019 potvrdil ako vecne správne rozhodnutie 

Okresného súdu Pezinok týkajúceho sa žaloby o náhradu škody a trov konania, ktoré Okresný 

súd Pezinok dňa 10.02.2018 v plnom rozsahu zamietol a priznal Mestu Senec náhradu trov 

konania. Odvolanie na Krajský súd v Bratislave voči rozsudku Okresného súdu Pezinok zo dňa 

10.02.2017 podala spoločnosť Bratislavské štrkopiesky, s.r.o. 

 

Vypracovala: Ing. Janette  Matúšová                                    Predkladá: Ing. Dušan Badinský 

            vedúca útvaru ekonomiky                      primátor 

 

V Senci,  dňa 01.07.2019 

 

Prílohy: 

 

• Ročná účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky k účtovnej závierke 

• Dodatok správz audítora k ročnej účtovnej závierke 

 


